
ROMANIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

JUDETUL CALARASI                                                                                                                                                                                     

CONSILIUL JUDETEAN CALARASI 

 

 

HOTARARE 
privind aprobarea executiei bugetului propriu al Judetului Calarasi 

                       la 30 septembrie 2017 

 

 

          Consiliul Judetean Calarasi, intrunit in sedinta ordinara din 31.10.2017, 

 Avand in vedere: 

 - raportul Directiei Economice, inregistrat sub nr. 16580 din 19.10.2017; 

 - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finante si 

Administrarea Domeniului Public si Privat al Judetului;  

 - prevederile art. 20, art. 23 alin. (2) lit. e), art. 48 alin. (2), art. 49 alin. (12) si 

(13) din Legea  nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 

 - prevederile art. 91 alin. (1) lit. f) si art. 128 alin. (2) din Legea administratiei 

publice locale nr. 215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 In temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administratiei publice locale nr. 

215/2001, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare, 

 

HOTARASTE: 

 

 Art. 1. - Se aproba executia bugetului propriu al Judetului Calarasi, la 30 

septembrie 2017, pentru sectiunea de functionare si pentru sectiunea de dezvoltare, 

conform anexelor nr. 1 - 4 precum si subanexelor la acestea care fac parte 

integranta din prezenta hotarare. 

        Art. 2. - Se aproba executia bugetului imprumuturilor interne al Judetului 

Calarasi, la 30 septembrie 2017, conform anexei nr. 5 precum si subanexelor la 

acestea care fac parte integranta din prezenta hotarare. 

        Art. 3. - Directia Economica si ordonatorii de credite tertiari ai Consiliului 

Judetean Calarasi vor duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

  Secretarul judetului, prin Directia Juridica si Administratie Publica, va 

comunica prezenta celor interesati. 

 
   VICEPREȘEDINTE, 

ec. Marian DINULESCU              CONTRASEMNEAZA, 

                                                          SECRETARUL JUDETULUI,          

                                                                                                        Emil MUSAT 

 

 

Nr.  203 

Adoptata la Calarasi 

Astazi  31.10.2017 

 
 

 

Intocmit, redactat, 

DIRECTOR EXECUTIV, 

ec. Paraschiva MURESANU  



CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

Spitalul Judetean Calarasi 

lei

Buget initial
trimestriale 

cumulate

82,259,000 63,003,000 0 0 52,326,615 0 0

76,494,000 57,470,000 0 0 52,326,615 0 0

CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 76,494,000 57,470,000 0 0 52,326,615 0 0

10 58,473,000 43,863,000 0 0 38,902,743 0 0

10.01 45,272,000 33,852,000 0 0 30,512,463 0 0

Salarii de baza 10.01.01 27,390,000 20,540,000 19,035,176

Indemnizatie de conducere 10.01.03

Spor de vechime 10.01.04

Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 8,712,000 6,534,000 5,847,239

Alte sporuri 10.01.06 4,840,000 3,630,000 3,032,936

Ore suplimentare 10.01.07

Fond de premii 10.01.08

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10

Fond aferent platii cu ora 10.01.11 3,410,000 2,558,000 2,509,082

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.01.12

Indemnizatii de delegare 10.01.13 0

Indemnizatii de  detasare 10.01.14

Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 10.01.15

Alocatii pentru locuinte 10.01.16

Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 920,000 590,000 88,030

Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.02 3,067,000 2,407,000 0 0 1,396,369 0 0

Tichete de masa*) 10.02.01 3,067,000 2,407,000 1,396,369

Norme de hrana 10.02.02

Uniforme si echipament obligatoriu 10.02.03

Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia sa 10.02.04

Transportul la si de la locul de munca 10.02.05

Vouchere de vacanță 10.02.06

Alte drepturi salariale in natura 10.02.30

Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 10,134,000 7,604,000 0 0 6,993,911 0 0

Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 7,096,000 5,322,000 4,876,222

Contributii de asigurări de somaj 10.03.02 220,000 165,000 150,587

Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 2,310,000 1,716,000 1,576,960

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 128,000 96,000 85,444

Prime de asigurare viaţă plătite de angajator pentru angajaţi 10.03.05

Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 380,000 305,000 304,698

20 18,021,000 13,607,000 0 0 13,423,872 0 0

Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 7,205,000 5,994,000 0 0 5,961,046 0 0

Furnituri de birou 20.01.01 112,000 24,000 18,892

                  Contul de executie al institutiilor finantate din venituri proprii si subventii la data de 30.09.2017

Angajamente 

legale de 

platit

Cheltuieli 

efective

Credite bugetare

Angajamente 

legale

Pati 

efectuate
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod                    

indicator

Cheltuieli salariale in bani   (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 

+10.01.30)

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 

la 20.25+20.27+20.30)

TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA DE 

Angajamente 

bugetare

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+85)

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)

Anexa nr. 4.3

la Hotararea nr.203 din 31.10.2017

  



Materiale pentru curatenie 20.01.02 32,000 24,000 14,174

Încalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 1,172,000 1,278,000 1,277,207

Apa, canal si salubritate 20.01.04 330,000 218,000 209,628

Carburanti si lubrifianti 20.01.05 58,000 26,000 23,600

Piese de schimb 20.01.06

Transport 20.01.07

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 80,000 50,000 43,799

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 558,000 333,000 332,772

Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 20.01.30 4,863,000 4,041,000 4,040,974

Reparatii curente 20.02 130,000 71,000 12,586

Hrana  (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 776,000 533,000 0 0 532,751 0 0

Hrana pentru oameni 20.03.01 776,000 533,000 532,751

Hrana pentru animale 20.03.02

Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04 8,992,000 6,490,000 0 0 6,489,010 0 0

Medicamente 20.04.01 4,000,000 2,895,000 2,894,731

Materiale sanitare 20.04.02 2,000,000 1,447,000 1,446,996

Reactivi 20.04.03 2,494,000 1,924,000 1,923,711

Dezinfectanti 20.04.04 498,000 224,000 223,572

20.05 644,000 311,000 0 0 310,289 0 0

Uniforme si echipament 20.05.01

Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03

Alte obiecte de inventar 20.05.30 644,000 311,000 310,289

Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 22,000 17,000 0 0 8,265 0 0

Deplasari interne, detaşări, transferări 20.06.01 12,000 9,000 8,265

Deplasari în străinătate 20.06.02 10,000 8,000

20.09

20.10

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 4,000 3,000

Consultanta si expertiza 20.12

Pregatire profesionala 20.13 12,000 11,000 7,248

Protectia muncii 20.14

20.15

Studii si cercetari 20.16

Plati pentru finantarea patrimoniului genetic al animalelor 20.18

20.19

20.20

Meteorologie 20.21

Finantarea actiunilor din domeniul apelor 20.22

Prevenirea si combaterea inundatiilor si ingheturilor 20.23

20.24 0 0 0 0 0 0 0

Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor externe 20.24.01

Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor interne 20.24.02

20.25

Tichete cadou 20.27

20.30 236,000 177,000 0 0 102,677 0 0

Reclama si publicitate 20.30.01

Protocol si reprezentare 20.30.02

Prime de asigurare non-viata 20.30.03

Contribuţii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrări şi servicii de 

interes public local, în baza unor convenţii sau contracte de asociere

Reabilitare infrastructura program inundatii pentru autoritati publice locale

Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor  (cod 20.24.01 + 20.24.02)

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 

statului, potrivit dispozitiilor legale

 Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 

Materiale de laborator

Cercetare-dezvoltare

Munitie, furnituri si armament de natura activelor fixe pentru armata

Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)



Chirii 20.30.04 96,000 72,000 14,892

Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor 20.30.06

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 20.30.07

Executarea silita a creantelor bugetare 20.30.09

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 140,000 105,000 87,785

TITLUL III DOBANZI   (cod 30.01 la 30.03) 30 0 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice interne  (cod 30.01.01+30.01.02) 30.01 0 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01

Dobânzi aferente creditelor interne garantate 30.01.02

30.02 0 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice externe directe 30.02.01

Dobanzi aferente creditelor externe contractate de ordonatorii de credite 30.02.02

Dobanzi aferente creditelor externe garantate si/sau directe subimprumutate 30.02.03

Dobanzi aferente datoriei publice externe locale 30.02.05

Alte dobanzi  (cod 30.03.01 la 30.03.03+ 30.03.05) 30.03 0 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente imprumuturilor din fondul de tezaur 30.03.01

Dobanda datorata trezoreriei statului 30.03.02

Dobanzi aferente imprumuturilor temporare din trezoreria statului 30.03.03

Dobanzi  la opeatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL IV SUBVENTII   (cod  40.03+40.20+40.30) 40 0 0 0 0 0 0 0

Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03

Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la 

combustibili
40.20

Alte subvenţii 40.30

TITLUL V FONDURI DE REZERVA  (cod 50.04) 50 0 0 0 0 0 0 0

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autorităţilor locale 50.04

51 SF 0 0 0 0 0 0 0

51.01 0 0 0 0 0 0 0

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01

Actiuni de sanatate  51.01.03

Finantarea aeroporturilor de interes local 51.01.05

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru 

protectia copilului
51.01.14

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele 

cu handicap
51.01.15

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare 

către unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de extremă dificultate
51.01.24

Transferuri privind contribuţia de asigurări sociale de sănătate pentru persoanele aflate 

în concediu pentru creşterea copilului
51.01.26

Transferuri privind contribuţiile de sănătate pentru persoanele beneficiare de ajutor 

social
51.01.31

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea unităţilor de asistenţă socială şi medico-

sociale
51.01.39

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul 

sănătăţii
51.01.46

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49

Transferuri din bugetul județului pentru clasele de învățământ special organizate în 

cadrul unităților de învățământ de masă
51.01.60

Transferuri din bugetul local către bugetul județului pentru finanțarea claselor de 

învățământ de masă organizate în unitățile de învățământ special
51.01.61

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI   (cod 55.01+ 55.02) 55 SF 0 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice externe  (cod 30.02.01 la 30.02.03+30.02.05)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE  

(cod 51.01) 
Transferuri curente   (cod 

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39 + 



55.01 0 0 0 0 0 0 0

Alte transferuri curente interne 55.01.18

Transferuri pentru achitarea obligaţiilor restante  catre furnizorii de energie termica si 

ale centralelor de termoficare
55.01.54

Finanțarea învățământului particular sau confesional acreditat 55.01.63

55.02 0 0 0 0 0 0 0

Contribuţii şi cotizaţii la organisme internaţionale 55.02.01

Alte transferuri curente în străinătate 55.02.04

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA  (cod 57.02) 57 0 0 0 0 0 0 0

 Ajutoare sociale  (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 0 0 0 0 0 0 0

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

Tichete de cresa 57.02.03

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

59 0 0 0 0 0 0 0

Burse 59.01

Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02

Programe pentru tineret 59.08

59.11

59.12

Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15

Despăgubiri civile 59.17

59.20

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 59.22

Sume aferente plăţii creanţelor salariale 59.25

Programe si proiecte privind prevenirea si combaterea discriminarii 59.30

Sume alocate pentru sprijinirea construirii de locuinţe 59.35

OPERATIUNI FINANCIARE  (cod 80+81) 79 0 0 0 0 0 0 0

TITLUL XVI ÎMPRUMUTURI  (cod 80.03+80.30) 80 0 0 0 0 0 0 0

80.03

Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE   (cod 81.01+81.02) 81 0 0 0 0 0 0 0

81.01 0 0 0 0 0 0 0

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 81.01.01

Rambursari de credite externe din fondul de garantare 81.01.02

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 81.01.05

Diferenţe de curs aferente datoriei publice externe 81.01.06

Rambursari de credite interne  (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 81.02 0 0 0 0 0 0 0

Rambursari de credite interne garantate 81.02.01

Diferenţe de curs aferente datoriei publice interne 81.02.02

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

85 0 0 0 0 0 0 0

85.01 0 0 0 0 0 0 0

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în secţiunea de funcţionare 

a bugetului local
85.01.01

A. Transferuri interne  (cod 55.01.18+ 55.01.54+55.01.63)

B. Transferuri curente în străinătate (către organizaţii internaţionale)  (cod 

55.02.01+55.02.04)

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 

+59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)

Asociatii si fundatii

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN 

ANUL CURENT(85.01)
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01)

Sustinerea cultelor

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de drept 

privat

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din 

venituri proprii

Rambursari de credite externe  (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06)



TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90

Excedent 92.01.96 92.01 0 0 0 0 0 0 0

Excedentul secţiunii de funcţionare 92.01.96

Deficit 93.01.96 93.01 0 0 0 0 0 0 0

Deficitul secţiunii de funcţionare 93.01.96

5,765,000 5,533,000 0 0 0 0 0

51 0 0 0 0 0 0 0

51.02 0 0 0 0 0 0 0

Transferuri prentru finanţarea investiţiilor la spitale 51.02.12

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital din 

domeniul sănătăţii
51.02.28

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

Transferuri din bugetul împrumuturilor pentru prefinanțare, cofinanțare și 

cheltuieli neeligibile aferente proiectelor finanțate din FEN, conform OUG 

nr.2/2015"

51.02.40

Transferuri din bugetul împrumuturilor pentru cofinanțarea programelor naționale 

conform OUG nr.2/2015
51.02.41

Transferuri din bugetul împrumuturilor pentru finanțarea corecțiilor financiare ale 

unității administrativ-teritoriale conform OUG nr.2/2015
51.02.42

Transferuri din bugetul împrumuturilor pentru finanțarea corecțiilor financiare  

aflate în sarcina altor entități conform OUG nr.2/2015
51.02.43

Transferuri din bugetele proprii ale județelor către bugetele locale în vederea 

asigurării fondurilor necesare implementării proiectelor  finanțate din FEN
51.02.45

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI   (cod  55.01) 55 0 0 0 0 0 0 0

55.01 0 0 0 0 0 0 0

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe comunitare 55.01.07

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Programe ISPA 55.01.09

Programe SAPARD 55.01.10

Investitii ale agentilor economici cu capital de stat 55.01.12

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15

Cheltuieli neeligibile ISPA 55.01.28

Transferuri din bugetul local către asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

Investiţii ale regiilor autonome aeroportuare, de interes local 55.01.56

Transferuri către asociațiile de dezvoltare intercomunitară conform OUG nr.2/2015 55.01.62

56 0 0 0 0 0 0 0

56.01 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.01.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.01.02

Cheltuieli neeligibile 56.01.03

56.02 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.02.01

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79+85)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE  (cod 51.02) 

Programe din Fondul Social European (FSE) (56.02.01 la 56.02.03)

Transferuri de capital  

(cod51.02.12+51.02.28+51.02.29+51.02.40+51.02.41+51.02.42+51.02.43+51.02.45)

A. Transferuri interne  (cod 55.01.03+55.01.07 la 55.01.10 +55.01.12 + 55.01.13 

+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56+55.01.62)

Titlul VIII Proiecte cu finantare din  Fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 56.07 + 56.08 +56.11+ 56.15 la 56.18 

+56.25+56.27+56.28)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) (56.01.01 la 



Finanţarea externa nerambursabila  56.02.02

Cheltuieli neeligibile 56.02.03

56.03 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.03.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.03.02

Cheltuieli neeligibile 56.03.03

56.04 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.04.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.04.02

Cheltuieli neeligibile 56.04.03

56.05 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.05.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.05.02

Cheltuieli neeligibile 56.05.03

56.07 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.07.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.07.02

Cheltuieli neeligibile 56.07.03

56.08 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.08.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.08.02

Cheltuieli neeligibile 56.08.03

56.11 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.11.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.11.02

Cheltuieli neeligibile 56.11.03

56.15 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.15.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.15.02

Cheltuieli neeligibile 56.15.03

56.16 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.16.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.16.02

Cheltuieli neeligibile 56.16.03

56.17 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.17.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.17.02

Cheltuieli neeligibile 56.17.03

56.18 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.18.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.18.02

Cheltuieli neeligibile 56.18.03

56.25 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.25.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.25.02

Cheltuieli neeligibile 56.25.03

56.27 0 0 0 0 0 0 0

Programe din Fondul de Coeziune (FC) (56.03.01 la 56.03.03)

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) (56.04.01 la 

56.04.03)

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP) (56.05.01 la 56.05.03)

Alte facilitati si instrumente postaderare (56.16.01 la 56.16.03)

Mecanismul financiar SEE  (56.17.01 la 56.17.03)

Mecanismul financiar norvegian (56.18.01 la 56.18.03)

Programul de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale 

in cadrul Uniunii Europene extinse (56.25.01 la 56.25.03)

Programe Instrumentul de Asistenţă pentru Preaderare (IPA) (56.07.01 la 56.07.03)

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENPI) (56.08.01 la 

56.08.03)

Sume aferente Fondului European de integrare a resortisantilor tarilor terte  ( 56.11.01 la 

56.11.03)

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013 (56.15.01 la 56.15.03)

Asistenţă tehnică pentru mecanismele financiare SEE (56.27.01 la 56.27.03)



Finanţarea naţională 56.27.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.27.02

Cheltuieli neeligibile 56.27.03

56.28 0 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.28.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.28.02

Cheltuieli neeligibile 56.28.03

58 0 0 0 0 0 0 0

58.16 0 0 0 0 0 0 0

Finanțarea nationala 58.16.01

Finantare externa nerambursabila 58.16.02

Cheltuieli neeligibile 58.16.03

CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72+75) 70 5,765,000 5,533,000 0 0 0 0 0

TITLUL XIII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03) 71 5,765,000 5,533,000 0 0 0 0 0

Active fixe   (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 5,765,000 5,533,000 0 0 0 0 0

Construcţii 71.01.01

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02 4,819,000 4,823,000

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 946,000 710,000

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

TITLUL XIV ACTIVE FINANCIARE  (cod 72.01) 72 0 0 0 0 0 0 0

Active financiare  (cod 72.01.01) 72.01 0 0 0 0 0 0 0

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

TITLUL XV FONDUL NAŢIONAL DE DEZVOLTARE 75

OPERATIUNI FINANCIARE  (cod 81) 79

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE   (cod 81.04) 81 0 0 0 0 0 0 0

81.04

85 0 0 0 0 0 0 0

85.01 0 0 0 0 0 0 0

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în secţiunea de dezvoltare 

a bugetului local
85.01.02

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent aferente fondurilor externe 

nerambursabile
85.01.05

TITLUL XX  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90

Excedent (92.01.97) 92.01 0 0 0 0 0 0 0

Excedentul secţiunii de dezvoltare 92.01.97

Deficit (93.01.97) 93.01 0 0 0 0 0 0 0

Deficitul secţiunii de dezvoltare 93.01.97

Redactat,

M. Valcea

D. Ana-Maria

Vicepresedinte

Ec. Marian DINULESCU

TITLUL X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.16)

Director executiv,

Muresanu Paraschiva

Alte facilități și instrumente postaderare

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu finantare UE

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.02+85.01.05)

Fondul naţional pentru relaţii bilaterale aferent mecanismelor financiare SEE (56.28.01 la 

56.28.03)



10,676,385

5,143,385

5,143,385

4,960,257

3,339,537

1,504,824

0

0

686,761

597,064

0

0

0

48,918

0

0

0

0

0

501,970

1,010,631

1,010,631

0

0

0

0

0

0

610,089

445,778

14,413

139,040

10,556

0

302

183,128

32,954

5,108



9,826

793

8,372

2,400

0

0

6,201

228

26

58,414

249

249

0

990

269

4

289

428

711

0

0

711

8,735

735

8,000

0

0

3,000

0

3,752

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

74,323

0

0

0



57,108

0

0

0

17,215

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



0

0

0

0

0

5,533,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,533,000

5,533,000

5,533,000

0

4,823,000

710,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



JUDEŢUL:CALARASI

Unitatea administrativ-teritorială:JUDETUL CALARASI

74.07 Protectia mediului

credite angajamente angajamente plati angajamente cheltuieli 

de buget prevederi bug bugetare legale efectuate legale efective

angajament
initial la finele de platit

 trim III

1,234,000 1,234,000 1,234,000 0 0 0

0 0 0 0 0 0

CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 0 0 0 0 0 0

10 0 0 0 0 0 0

10.01 0 0 0 0 0 0

Salarii de baza 10.01.01

Indemnizatie de conducere 10.01.03

Spor de vechime 10.01.04

Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05

Alte sporuri 10.01.06

Ore suplimentare 10.01.07

Fond de premii 10.01.08

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10

Fond aferent platii cu ora 10.01.11

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.01.12
Indemnizatii de delegare 10.01.13
Indemnizatii de  detasare 10.01.14
Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 10.01.15
Alocatii pentru locuinte 10.01.16

Alte drepturi salariale in bani 10.01.30

Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.05+10.02.30) 10.02 0 0 0 0 0 0

Tichete de masa *) 10.02.01

Norme de hrana 10.02.02

Uniforme si echipament obligatoriu 10.02.03

Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia sa 10.02.04
Transportul la si de la locul de munca 10.02.05

Alte drepturi salariale in natura 10.02.30

Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 0 0 0 0 0 0

Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01
Contributii de asigurări de somaj 10.03.02
Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

credite bugetare

TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA 

DE DEZVOLTARE)

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84)

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale in bani   (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 

10.01.16 +10.01.30)

Anexa nr.5.2

la Hotararea nr. 203/31.10.2017

lei

CONT DE EXECUTIE 30.09.2017

IMPRUMUT BANCAR



Prime de asigurare viaţă plătite de angajator pentru angajaţi 10.03.05
Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06

20 0 0 0 0 0 0
Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 0 0 0 0 0 0

Furnituri de birou 20.01.01
Materiale pentru curatenie 20.01.02
Încalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03
Apa, canal si salubritate 20.01.04
Carburanti si lubrifianti 20.01.05
Piese de schimb 20.01.06
Transport 20.01.07
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09
Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 20.01.30

Reparatii curente 20.02

Hrana  (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 0 0 0 0 0 0

Hrana pentru oameni 20.03.01

Hrana pentru animale 20.03.02

Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04 0 0 0 0 0 0

Medicamente 20.04.01
Materiale sanitare 20.04.02
Reactivi 20.04.03
Dezinfectanti 20.04.04

20.05 0 0 0 0 0 0

Uniforme si echipament 20.05.01
Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03
Alte obiecte de inventar 20.05.30

Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 0 0 0 0 0 0

Deplasari interne, detaşări, transferări 20.06.01
Deplasari în străinătate 20.06.02

20.09

20.10

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11

Consultanta si expertiza 20.12

Pregatire profesionala 20.13

Protectia muncii 20.14

20.15

Studii si cercetari 20.16

Plati pentru finantarea patrimoniului genetic al animalelor 20.18

20.19

20.20

Meteorologie 20.21

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)

 Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 

Materiale de laborator

Cercetare-dezvoltare

Munitie, furnituri si armament de natura activelor fixe pentru armata

Contribuţii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrări şi servicii 

de interes public local, în baza unor convenţii sau contracte de asociere

Reabilitare infrastructura program inundatii pentru autoritati publice locale



Finantarea actiunilor din domeniul apelor 20.22

Prevenirea si combaterea inundatiilor si ingheturilor 20.23

20.24 0 0 0 0 0 0

Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor externe 20.24.01
Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor interne 20.24.02

20.25

Tichete cadou 20.27

20.30 0 0 0 0 0 0

Reclama si publicitate 20.30.01
Protocol si reprezentare 20.30.02
Prime de asigurare non-viata 20.30.03
Chirii 20.30.04
Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor 20.30.06
Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 20.30.07
Executarea silita a creantelor bugetare 20.30.09
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30

TITLUL III DOBANZI   (cod 30.01 la 30.03) 30 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice interne  (cod 30.01.01+30.01.02) 30.01 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01

Dobânzi aferente creditelor interne garantate 30.01.02

30.02 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice externe directe 30.02.01

Dobanzi aferente creditelor externe contractate de ordonatorii de credite 30.02.02

Dobanzi aferente creditelor externe garantate si/sau directe subimprumutate 30.02.03

Dobanzi aferente datoriei publice externe locale 30.02.05

Alte dobanzi  (cod 30.03.01 la 30.03.03+ 30.03.05) 30.03 0 0 0 0 0 0

Dobanzi aferente imprumuturilor din fondul de tezaur 30.03.01

Dobanda datorata trezoreriei statului 30.03.02

Dobanzi aferente imprumuturilor temporare din trezoreria statului 30.03.03

Dobanzi  la opeatiunile de leasing 30.03.05

TITLUL IV SUBVENTII   (cod  40.03+40.20+40.30) 40 0 0 0 0 0 0

Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03

Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale 

preturilor la combustibili 40.20

Alte subvenţii 40.30

TITLUL V FONDURI DE REZERVA  (cod 50.04) 50 0 0 0 0 0 0

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autorităţilor locale 50.04

51 SF 0 0 0 0 0 0

51.01 0 0 0 0 0 0

Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor  (cod 20.24.01 + 20.24.02)

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea 

intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale

Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

Dobanzi aferente datoriei publice externe  (cod 30.02.01 la 30.02.03+30.02.05)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE  (cod 51.01) 

Transferuri curente   (cod 

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.0

1.39 + 51.01.46+51.01.49)



Transferuri catre instituţii publice 51.01.01

Actiuni de sanatate  51.01.03

Finantarea aeroporturilor de interes local 51.01.05

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi 

pentru protectia copilului 51.01.14

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru 

persoanele cu handicap 51.01.15

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor 

ajutoare către unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de extremă dificultate 51.01.24

Transferuri privind contribuţia de asigurări sociale de sănătate pentru 

persoanele aflate în concediu pentru creşterea copilului 51.01.26

Transferuri privind contribuţiile de sănătate pentru persoanele beneficiare de 

ajutor social 51.01.31

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea unităţilor de asistenţă socială 

şi medico-sociale 51.01.39

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din 

domeniul sănătăţii 51.01.46

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI   (cod 55.01+ 55.02) 55 SF 0 0 0 0 0 0

55.01 0 0 0 0 0 0
Alte transferuri curente interne 55.01.18

Transferuri pentru achitarea obligaţiilor restante  catre furnizorii de energie 

termica si ale centralelor de termoficare 55.01.54

55.02 0 0 0 0 0 0

Contribuţii şi cotizaţii la organisme internaţionale 55.02.01
Alte transferuri curente în străinătate 55.02.04

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA  (cod 57.02) 57 0 0 0 0 0 0

 Ajutoare sociale  (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 0 0 0 0 0 0

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02

Tichete de cresa 57.02.03

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04

59 0 0 0 0 0 0
Burse 59.01

Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02

Programe pentru tineret 59.08

59.11

59.12

Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15

Despăgubiri civile 59.17

59.20

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 59.22

Sume aferente plăţii creanţelor salariale 59.25

A. Transferuri interne  (cod 55.01.18+ 55.01.54)

B. Transferuri curente în străinătate (către organizaţii internaţionale)  (cod 

55.02.01+55.02.04)

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)

Asociatii si fundatii

Sustinerea cultelor

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive 

de drept privat



Programe si proiecte privind prevenirea si combaterea discriminarii 59.30

Sume alocate pentru sprijinirea construirii de locuinţe 59.35

OPERATIUNI FINANCIARE  (cod 80+81) 79 0 0 0 0 0 0

TITLUL XV ÎMPRUMUTURI  (cod 80.03+80.30) 80 0 0 0 0 0 0

80.03

Alte imprumuturi 80.30

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE   (cod 81.01+81.02) 81 0 0 0 0 0 0

81.01 0 0 0 0 0 0

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 81.01.01

Rambursari de credite externe din fondul de garantare 81.01.02

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 81.01.05

Diferenţe de curs aferente datoriei publice externe 81.01.06

Rambursari de credite interne  (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 81.02 0 0 0 0 0 0

Rambursari de credite interne garantate 81.02.01

Diferenţe de curs aferente datoriei publice interne 81.02.02

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05

84 0 0 0 0 0 0
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85.01

TITLUL XVIII  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90

Excedent 92.01.96 92.01

Excedentul secţiunii de funcţionare 92.01.96

Deficit 93.01.96 93.01

Deficitul secţiunii de funcţionare 93.01.96

1,234,000 1,234,000 1,234,000 0 0 0

51 0 0 0 0 0 0

Transferuri de capital  (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 51.02 0 0 0 0 0 0

Transferuri prentru finanţarea investiţiilor la spitale 51.02.12

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea  cheltuielilor de capital 

din domeniul sănătăţii 51.02.28

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI   (cod  55.01) 55 0 0 0 0 0 0

55.01 0 0 0 0 0 0

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08

Programe ISPA 55.01.09

Programe SAPARD 55.01.10

Programe de dezvoltare 55.01.13

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15
Cheltuieli neeligibile ISPA 55.01.28
Transferuri din bugetul local către asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42

56 0 0 0 0 0 0

56.01 0 0 0 0 0 0

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral 

din venituri proprii

Rambursari de credite externe  (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06)

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 

RECUPERATE IN ANUL CURENT(85.01)

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE  (cod 

51.02) 

A. Transferuri interne  (cod 55.01.03+55.01.08 la 55.01.10  + 55.01.13 

+55.01.15+55.01.28+55.01.42)

Titlul VIII Proiecte cu finantare din  Fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 56.07 + 
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) (56.01.01 la 



Finanţarea naţională 56.01.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.01.02

Cheltuieli neeligibile 56.01.03

56.02 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.02.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.02.02

Cheltuieli neeligibile 56.02.03

56.03 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.03.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.03.02

Cheltuieli neeligibile 56.03.03

56.04 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.04.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.04.02

Cheltuieli neeligibile 56.04.03

56.05 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.05.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.05.02

Cheltuieli neeligibile 56.05.03

56.07 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.07.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.07.02

Cheltuieli neeligibile 56.07.03

56.08 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.08.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.08.02

Cheltuieli neeligibile 56.08.03

56.15 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.15.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.15.02

Cheltuieli neeligibile 56.15.03

56.16 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.16.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.16.02

Cheltuieli neeligibile 56.16.03

56.17 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.17.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.17.02

Cheltuieli neeligibile 56.17.03

56.18 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.18.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.18.02

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) 

(56.04.01 la 56.04.03)

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP) (56.05.01 la 56.05.03)

Programe Instrumentul de Asistenţă pentru Preaderare (IPA) (56.07.01 la 

56.07.03)

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENPI) 

(56.08.01 la 56.08.03)

Programe din Fondul Social European (FSE) (56.02.01 la 56.02.03)

Programe din Fondul de Coeziune (FC) (56.03.01 la 56.03.03)

Mecanismul financiar SEE  (56.17.01 la 56.17.03)

Mecanismul financiar norvegian (56.18.01 la 56.18.03)

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013 (56.15.01 la 

56.15.03)

Alte facilitati si instrumente postaderare (56.16.01 la 56.16.03)



Cheltuieli neeligibile 56.18.03

56.25 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.25.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.25.02

Cheltuieli neeligibile 56.25.03

56.27 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.27.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.27.02

Cheltuieli neeligibile 56.27.03

56.28 0 0 0 0 0 0

Finanţarea naţională 56.28.01

Finanţarea externa nerambursabila  56.28.02

Cheltuieli neeligibile 56.28.03

CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72+75) 70 1,234,000 1,234,000 1,234,000 0 0 0

TITLUL XII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 + 71.03) 71 1,234,000 1,234,000 1,234,000 0 0 0

Active fixe   (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 1,234,000 1,234,000 1,234,000 0 0 0

Construcţii 71.01.01 1,234,000 1,234,000 1,234,000 0

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03

Alte active fixe 71.01.30

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03

TITLUL XIII ACTIVE FINANCIARE  (cod 72.01) 72 0 0 0 0 0 0

Active financiare  (cod 72.01.01) 72.01 0 0 0 0 0 0

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01

TITLUL XIV FONDUL NAŢIONAL DE DEZVOLTARE 75

OPERATIUNI FINANCIARE  (cod 81) 79 0 0 0 0 0 0

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE   (cod 81.04) 81 0 0 0 0 0 0

81.04

84 0 0 0 0 0 0

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85.01

TITLUL XVIII  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT 90

Excedent (92.01.97) 92.01

Excedentul secţiunii de dezvoltare 92.01.97

Deficit (93.01.97) 93.01

Deficitul secţiunii de dezvoltare 93.01.97

Vicepresedinte, Director executiv,

ec. Marian DINULESCU ec. Paraschiva Muresanu

Asistenţă tehnică pentru mecanismele financiare SEE (56.27.01 la 56.27.03)

Fondul naţional pentru relaţii bilaterale aferent mecanismelor financiare SEE 

(56.28.01 la 56.28.03)

Rambursarea imprumuturilor contractate pentru finantarea proiectelor cu 

finantare UE

Programul de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si 

sociale in cadrul Uniunii Europene extinse (56.25.01 la 56.25.03)

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE 

IN ANUL CURENT (85.01)

Redactat,

M. Valcea 

D.Ana Maria 



„



CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

 -  lei -

credite angajamente angajamente plati angajamente cheltuieli 

de buget prevederi bugetare bugetare legale efectuate legale efective

angajament initial
la finele de platit

trim III

A B 1 2 3 4 5 6 7=5-6 8

TOTAL CHELTUIELI  (SECTIUNEA DE FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE) 775,000 1,192,000 0 0 930,000

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+80+81+84) 600,000 1,017,000 0 0 755,000

CHELTUIELI CURENTE  (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 1 600,000 1,017,000 0 0 755,000

TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL   (cod 10.01+10.02+10.03) 10 0 0 0 0 0

Cheltuieli salariale in bani   (cod 10.01.01 la 10.01.16 +10.01.30) 10.01 0 0 0 0 0

Salarii de baza 10.01.01 0

Sporuri pentru conditii de munca 10.01.05 0 0

Alte sporuri 10.01.06 0 0

Ore suplimentare 10.01.07 0 0

Fond de premii 10.01.08 0 0

Prima de vacanta 10.01.09 0 0

Fond pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10 0 0

Fond aferent platii cu ora 10.01.11 0 0

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.01.12 0 0

Indemnizatii de delegare 10.01.13 0 0

Indemnizatii de  detasare 10.01.14 0 0

Alocatii pentru transportul la si de la locul de munca 10.01.15 0 0

Alocatii pentru locuinte 10.01.16 0 0

Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 0 0

Cheltuieli salariale in natura  (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.02 0 0 0 0

Tichete de masa *) 10.02.01 0 0

Norme de hrana 10.02.02 0 0

Uniforme si echipament obligatoriu 10.02.03 0 0

Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia sa 10.02.04 0 0

Transportul la si de la locul de munca 10.02.05 0 0

Tichete de vacanta 10.02.06 0 0

Alte drepturi salariale in natura 10.02.30 0 0

Contributii  (cod 10.03.01 la 10.03.06) 10.03 0 0 0 0

Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 0 0

Contributii de asigurări de somaj 10.03.02 0 0

Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 0 0

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale 10.03.04 0 0

Prime de asigurare de viaţă plătite de angajator pentru angajaţi 10.03.05 0 0

Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 0 0

TITLUL II  BUNURI SI SERVICII  (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.27+20.30)20 0 0 0 0

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Anexa nr.2.29

La Hotararea nr.203/31.10.2017

                            CONT DE EXECUTIE  30.09.2017

Alte actiuni economice 87.02.50 

credite bugetare

                            



Bunuri si servicii   (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 0 0 0 0

Furnituri de birou 20.01.01 0 0

Materiale pentru curatenie 20.01.02 0 0

Încalzit, Iluminat si forta motrica 20.01.03 0 0

Apa, canal si salubritate 20.01.04 0 0

Carburanti si lubrifianti 20.01.05 0 0

Piese de schimb 20.01.06 0 0

Transport 20.01.07 0 0

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01.08 0 0

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 0 0

Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 20.01.30 0 0

Reparatii curente 20.02 0 0

Hrana  (cod 20.03.01+20.03.02) 20.03 0 0 0 0

Hrana pentru oameni 20.03.01 0 0

Hrana pentru animale 20.03.02 0 0

Medicamente si materiale sanitare  (cod 20.04.01 la 20.04.04) 20.04 0 0 0 0

Medicamente 20.04.01 0 0

Materiale sanitare 20.04.02 0 0

Reactivi 20.04.03 0 0

Dezinfectanti 20.04.04 0 0

 Bunuri de natura obiectelor de inventar  (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 20.05 0 0 0 0

Uniforme si echipament 20.05.01 0 0

Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 0 0

Alte obiecte de inventar 20.05.30 0 0

Deplasari, detasari, transferari  (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 0 0 0 0

Deplasari interne, detaşări, transferări 20.06.01 0 0

Deplasari în străinătate 20.06.02 0 0

Materiale de laborator 20.09 0 0

Cercetare-dezvoltare 20.1 0 0

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 0 0

Consultanta si expertiza 20.12 0 0

Pregatire profesionala 20.13 0 0

Protectia muncii 20.14 0 0

Munitie, furnituri si armament de natura activelor fixe pentru armata 20.15 0 0

Studii si cercetari 20.16 0 0

Plati pentru finantarea patrimoniului genetic al animalelor 20.18 0 0

Contribuţii ale administratiei publice locale la realizarea unor lucrări şi servicii de interes public local, în baza unor convenţii sau contracte de asociere20.19 0 0

Reabilitare infrastructura program inundatii pentru autoritati publice locale 20.2 0 0

Meteorologie 20.21 0 0

Finantarea actiunilor din domeniul apelor 20.22 0 0

Prevenirea si combaterea inundatiilor si ingheturilor 20.23 0 0

Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor  (cod 20.24.01 la 20.24.03) 20.24 0 0 0 0

Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor externe 20.24.01 0 0

Comisioane  si alte costuri aferente imprumuturilor interne 20.24.02 0 0

Stabilirea riscului de tara 20.24.03 0 0

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale20.25 0 0

Tichete cadou 20.27 0 0



Alte cheltuieli  (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 20.3 0 0 0 0

Reclama si publicitate 20.30.01 0 0

Protocol si reprezentare 20.30.02 0 0

Prime de asigurare non-viata 20.30.03 0 0

Chirii 20.30.04 0 0

Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor 20.30.06 0 0

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice 20.30.07 0 0

Executarea silita a creantelor bugetare 20.30.09 0 0

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 0 0

TITLUL III DOBANZI   (cod 30.01 la 30.03) 30 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice interne  (cod 30.01.01+30.01.02) 30.01 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 30.01.01 0 0

Dobânzi aferente creditelor interne garantate 30.01.02 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice externe  (cod 30.02.01 la 30.02.03+30.02.05) 30.02 0 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice externe directe 30.02.01 0 0

Dobanzi aferente creditelor externe contractate de ordonatorii de credite 30.02.02 0 0

Dobanzi aferente creditelor externe garantate si/sau direct subimprumutate 30.02.03 0 0

Dobanzi aferente datoriei publice externe locale 30.02.05 0 0

Alte dobanzi  (cod 30.03.01 la 30.03.05) 30.03 0 0

Dobanzi aferente imprumuturilor din fondul de tezaur 30.03.01 0 0

Dobanda datorata trezoreriei statului 30.03.02 0 0

Dobanzi aferente imprumuturilor temporare din trezoreria statului 30.03.03 0 0

Dobanzi la depozite si disponibilitati pastrate in contul trezoreriei statului 30.03.04 0 0

Dobanzi  la opeatiunile de leasing 30.03.05 0 0

TITLUL IV SUBVENTII   (cod  40.03+40.20+40.30) 40 0 0

Subvenţii pentru acoperirea diferenţelor de preţ şi tarif 40.03 0 0

Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate ale preturilor la combustibili40.2 0 0

Alte subvenţii 40.3 0 0

TITLUL V FONDURI DE REZERVA  (cod 50.04) 50 0 0 0

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autorităţilor locale 50.04 0 0 0

0 0

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE  (cod 51.01) 51 600,000 1,017,000 0 0 755,000

Transferuri curente   (cod 51.01.01+51.01.03+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+51.01.39+51.01.46+51.01.49)51.01 600,000 1,017,000 0 0 755,000

Transferuri catre instituţii publice 51.01.01 600,000 1,017,000 755,000

Actiuni de sanatate  51.01.03 0 0

Transferuri din bugetele consiliilor judetene pentru finantarea centrelor de zi pentru protectia copilului51.01.14 0 0

Transferuri din bugetele locale pentru institutiile de asistenta sociala pentru persoanele cu handicap51.01.15 0 0

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru acordarea unor ajutoare către unităţile administrativ-teritoriale în situaţii de extremă dificultate51.01.24 0 0

Transferuri privind contribuţia de asigurări sociale de sănătate pentru persoanele aflate în concediu pentru creşterea copilului51.01.26 0 0

Transferuri privind contribuţiile de sănătate pentru persoanele beneficiare de ajutor social51.01.31 0 0

Transferuri din bugetele consiliilor locale şi judeţene pentru finanţarea unităţilor de asistenţă medico-sociale51.01.39 0 0

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domeniul sănătăţii51.01.46 0 0

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea camerelor agricole 51.01.49 0 0

Transferuri către bugetele locale pentru fachitarea obligaţiilor restante ale centralelor de termoficare51.01.50 0 0

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI   (cod 55.01+ 55.02) 55 0 0 0 0

A. Transferuri interne               (cod 55.01.18) 55.01 0 0 0 0

Alte transferuri curente interne 55.01.18 0 0



B. Transferuri curente în străinătate (către organizaţii internaţionale)  (cod 55.02.01+55.02.04)55.02 0 0 0 0

Contribuţii şi cotizaţii la organisme internaţionale 55.02.01 0 0

Alte transferuri curente în străinătate 55.02.04 0 0

TITLUL IX  ASISTENTA SOCIALA  (cod 57.02) 57 0 0 0 0

 Ajutoare sociale  (cod 57.02.01 la 57.02.04) 57.02 0 0 0 0

 Ajutoare sociale in numerar 57.02.01 0 0

 Ajutoare sociale in natura 57.02.02 0 0

Tichete de cresa 57.02.03 0 0

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 57.02.04 0 0

0 0

TITLUL X ALTE CHELTUIELI   (cod 59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30)59 0 0 0 0

Burse 59.01 0 0

Ajutoare pentru daune provocate de calamităţile naturale 59.02 0 0

Asociatii si fundatii 59.11 0 0

Sustinerea cultelor 59.12 0 0

Contributii la salarizarea personalului neclerical 59.15 0 0

Despăgubiri civile 59.17 0 0

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 59.22 0 0

Sume aferente plăţii creanţelor salariale 59.25 0 0

Programe si proiecte privind prevenirea si combaterea discriminarii 59.3 0 0

OPERATIUNI FINANCIARE  (cod 80+81) 79 0 0

0 0

TITLUL XV ÎMPRUMUTURI  (cod 80.03+80.08+80.30) 80 0 0

Împrumuturi pentru institutii si servicii publice sau activitati finantate integral din venituri proprii80.03 0 0

Alte imprumuturi 80.3 0 0

0 0

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE   (cod 81.01+81.02) 81 0 0 0 0

Rambursari de credite externe  (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 81.01 0 0 0 0

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 81.01.01 0 0

Rambursari de credite externe din fondul de garantare 81.01.02 0 0

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 81.01.05 0 0

Diferenţe de curs aferente datoriei publice externe 81.01.06 0 0

Rambursari de credite interne  (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 81.02 0 0 0 0

Rambursari de credite interne garantate 81.02.01 0 0

Diferenţe de curs aferente datoriei publice interne 81.02.02 0 0

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 0 0

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT84 0 0 0 0

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85.01 0 0

0 0

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 175,000 175,000 0 0 175,000

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE  (cod 51.02) 51 175,000 175,000 0 0 175,000 0 0

Transferuri de capital  (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28) 51.02 175,000 175,000 0 0 175,000 0 0

Transferuri prentru finanţarea investiţiilor la spitale 51.02.12 0 0

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale  pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate51.02.22 0 0

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale  pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate51.02.23 0 0

Transferuri de la bugetul de stat către bugetele locale  pentru finanţarea altor investiţii în sănătate51.02.24 0 0

Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea aparaturii medicale şi echipamentelor de comunicaţii în urgenţă în sănătate51.02.25 0 0



Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea reparaţiilor capitale în sănătate51.02.26 0 0

Transferuri din veniturile proprii ale Ministerului Sănătăţii către bugetele locale pentru finanţarea altor investiţii în sănătate51.02.27 0 0

Alte transferuri de capital catre institutii publice 51.02.29 175,000 175,000 175,000

0 0

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI   (cod  55.01) 55 0 0 0 0

A. Transferuri interne               (cod 55.01.03+55.01.08 la 55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.21 la 55.01.25+55.01.27+55.01.28+55.01.42)55.01 0 0 0 0

Programe cu finantare rambursabila 55.01.03 0 0

Programe PHARE şi alte programe cu finanţare nerambursabilă 55.01.08 0 0

Programe ISPA 55.01.09 0 0

Programe SAPARD 55.01.10 0 0

Investitii ale agenţilor economici cu capital de stat 55.01.12 0 0 0

Programe de dezvoltare 55.01.13 0 0

Fond Roman de  Dezvoltare Sociala 55.01.15 0 0

Cheltuieli neeligibile ISPA 55.01.28 0 0

Transferuri din bugetul local către asociaţiile de dezvoltare intercomunitară 55.01.42 0 0

Transferuri pentru fachitarea obligaţiilor restante ale centralelor de termoficare55.01.54 0 0

0 0

Titlul VIII Proiecte cu finantare din  Fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 56.07+56.08+56.15+56.16+56.17+56.18)56 0 0 0 0

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 56.01 0 0 0 0

Finanţarea naţională **) 56.01.01 0 0

Finanţarea Uniunii Europene **) 56.01.02 0 0

Cheltuieli neeligibile **) 56.01.03 0 0

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 0 0 0 0

Finanţarea naţională **) 56.02.01 0 0

Finanţarea Uniunii Europene **) 56.02.02 0 0

Cheltuieli neeligibile **) 56.02.03 0 0

Programe din Fondul de Coeziune (FC) 56.03 0 0

Finanţarea naţională **) 56.03.01 0 0

Finanţarea Uniunii Europene **) 56.03.02 0 0

Cheltuieli neeligibile **) 56.03.03 0 0

Programe din Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR) 56.04 0 0

Finanţarea naţională **) 56.04.01 0 0

Finanţarea Uniunii Europene **) 56.04.02 0 0

Cheltuieli neeligibile **) 56.04.03 0 0

Programe din Fondul European pentru Pescuit (FEP) 56.05 0 0

Finanţarea naţională **) 56.05.01 0 0

Finanţarea Uniunii Europene **) 56.05.02 0 0

Cheltuieli neeligibile **) 56.05.03 0 0

Programe Instrumentul de Asistenţă pentru Preaderare (IPA) 56.07 0 0

Finanţarea naţională **) 56.07.01 0 0

Finanţarea Uniunii Europene **) 56.07.02 0 0

Cheltuieli neeligibile **) 56.07.03 0 0

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENPI) 56.08 0 0

Finanţarea naţională **) 56.08.01 0 0

Finanţarea Uniunii Europene **) 56.08.02 0 0

Cheltuieli neeligibile **) 56.08.03 0 0

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013 56.15 0 0



Finantarea nationala *) 56.15.01 0 0

Finantarea de la  Uniunea Europeana *) 56.15.02 0 0

Alte facilitati si instrumente postaderare 56.16 0 0

Finantarea nationala *) 56.16.01 0 0

Finantarea externa nerambursabila *) 56.16.02 0 0

Cheltuieli neeligibile  *) 56.16.03 0 0

Mecanismul financiar SEE 56.17 0 0

Finantarea nationala *) 56.17.01 0 0

Finantarea externa nerambursabila *) 56.17.02 0 0

Cheltuieli neeligibile  *) 56.17.03 0 0

58.01 0 0 0 0 0 0 0 0

Finanțarea națională 58.01.01 0 0

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02

Cheltuieli neeligibile 58.01.03

CHELTUIELI DE CAPITAL  (cod 71+72+75) 70 0 0 0

TITLUL XII  ACTIVE NEFINANCIARE  (cod 71.01 la 71.03) 71 0 0 0

Active fixe   (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 71.01 0 0 0

Construcţii 71.01.01 0 0

Maşini, echipamente si mijloace de transport 71.01.02

Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71.01.03 0 0

Alte active fixe 71.01.30 0 0

Stocuri  (cod 71.02.01) 71.02 0 0 0

Rezerve de stat şi de mobilizare 71.02.01 0 0 0

Reparaţii capitale aferente activelor fixe   71.03 0 0 0

0 0 0

TITLUL XIII ACTIVE FINANCIARE  (cod 72.01) 72 0 0 0 0

Active financiare  (cod 72.01.01) 72.01 0 0 0

Participare la capitalul social al societatilor comerciale 72.01.01 0 0 0

0 0 0

TITLUL XIV FONDUL NAŢIEZVOLTARE 75 0 0 0

0 0 0

TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT84 0 0 0

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85.01 0 0 0

Redactat,

M. Valcea 

D.Ana Maria 

Vicepresedinte, Director executiv,

ec. Marian DINULESCU ec. Paraschiva Muresanu

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR)  (58.01.01 la 



CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

 lei

total din care:
din anii 

precedenti
din anul curent

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10) 00.01 1,375,000 1,242,000 0 0 0 930,000 0 0

I.  VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 100,000 50,000 0 0 0 0 0 0

A.   VENITURI FISCALE (cod 00.10) 00.03 0 0 0 0 0 0 0 0

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 15.10) 00.10 0 0 0 0 0 0 0 0

Taxe pe servicii specifice (cod 15.10.01+15.10.50) 15.10 0 0 0 0 0 0 0 0

Impozit pe spectacole 15.10.01

Alte taxe pe servicii specifice 15.10.50

C.   VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 100,000 50,000 0 0 0 0 0 0

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10) 00.13 100,000 50,000 0 0 0 0 0 0

Venituri din proprietate  (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50) 30.10 100,000 50,000 0 0 0 0 0 0

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30) 30.10.05 100,000 50,000 0 0 0 0 0 0

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice30.10.05.30 100,000 50,000

Venituri din dividende  ( cod 30.10.08.02+ 30.10.08.03)  30.10.08 0 0 0 0 0 0 0 0

Venituri din dividende de la alţi plătitori*) 30.10.08.02

Dividente de la societăţile şi companiile 

naţionale şi societăţile cu capital majoritar de 

stat*)

30.10.08.03

Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09

Alte venituri din proprietate 30.10.50

IV.  SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 1,275,000 1,192,000 0 0 0 930,000 0 0

00.18 1,275,000 1,192,000 0 0 0 930,000 0 0

42.10 0 0 0 0 0 0 0 0

Subventii de la bugetul de stat pentru spitale 42.10.11

42.10.39

42.10.43

42.10.62

43.10 1,275,000 1,192,000 0 0 0 930,000 0 0

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 1,100,000 1,017,000 755,000

Subventii pentru institutiile publice destinate 

sectiunii de dezvoltare 43.10.19 175,000 175,000 175,000

45.10 0 0 0 0 0 0 0 0

45.10.01 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.01.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.01.02

Prefinanţare 45.10.01.03

Corecții financiare 45.10.01.04

45.10.02 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.02.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.02.02

la Hotararea nr.203 din 31.10.2017

                            CONT DE EXECUTIE  30.09.2017

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R Cod indicator

prevederi 

bugetare 

aprobate la 

finele 

prevederi 

bugetare 

trimestriale 

cumulate

drepturi constatate
Incasari 

realizate

Stingeri pe 

alte cai decat 

incasari

Drepturi 

constatate de 

incasat

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Subventii de la bugetul de stat (cod 

Sume primite de institutiile publice si activitatile finantate 

Sume alocate din bugetul de stat aferente corecţiilor 

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Venituri Directia de Patrimoniu

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

Anexa nr. 3.13

Fondul European de Dezvoltare Regionala ( cod 45.10.01.01 

Fondul Social European( cod 

Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice 

                        



Prefinanţare 45.10.02.03

Corecții financiare 45.10.02.04

45.10.03 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.03.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.03.02

Prefinanţare 45.10.03.03

Corecții financiare 45.10.03.04

45.10.04 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.04.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.04.02

Prefinanţare 45.10.04.03

Corecții financiare 45.10.04.04

45.10.05 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.05.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.05.02

Prefinanţare 45.10.05.03

Corecții financiare 45.10.05.04

45.10.07 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.07.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.07.02

Prefinanţare 45.10.07.03

Corecții financiare 45.10.07.04

45.10.08 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.08.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.08.02

Prefinanţare 45.10.08.03

Corecții financiare 45.10.08.04

45.10.15 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.15.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.15.02

Prefinanţare 45.10.15.03

Corecții financiare 45.10.15.04

45.10.16 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.16.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.16.02

Prefinanţare 45.10.16.03

Corecții financiare 45.10.16.04

45.10.17 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.17.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.17.02

Prefinanţare 45.10.17.03

Corecții financiare 45.10.17.04

45.10.18 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.18.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.18.02

Prefinanţare 45.10.18.03

Corecții financiare 45.10.18.04

45.10.19 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.19.01

Fondul de Coeziune( cod 

Instrumentul de Asistenta pentru Preaderare ( cod 

Programul de cooperare elvetiano-roman vazand reducerea 

Alte facilitati si instrumente postaderare (cod 

Mecanismul financiar SEE (cod 

Mecanismul financiar norvegian (cod 

Instrumentul European de Vecinatate si Parteneriat ( cod 

Programe comunitare finantate in perioada 2007-2013   (cod 

Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala ( cod 

Fondul European pentru Pescuit( cod 



Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.19.02

Corecții financiare 45.10.19.04

45.10.20 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.20.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.20.02

Prefinanţare 45.10.20.03

Corecții financiare 45.10.20.04

45.10.21 0 0 0 0 0 0 0 0

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent45.10.21.01

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori45.10.21.02

Prefinanţare 45.10.21.03
Corecții financiare 45.10.21.04

Redactat,

M. Valcea

D. Ana-Maria

Vicepresedinte, Director executiv,

Muresanu Paraschiva

Asistenţă tehnică pentru mecanismele financiare SEE (cod 

Fondul naţional pentru relaţii bilaterale aferent mecanismelor 

Ec. Marian DINULESCU


